2023 年 8 月 28 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

企業版ふるさと納税の取組みについて

～ネクシィーズグループ（株式会社ネクシィーズ・ゼロ） から 10 自治体への寄附のご紹介～

（大野市、永平寺町、越前市、小浜市、勝山市、坂井市、鯖江市、高浜町、福井市、福知山市）

株式会社福邦銀行（頭取 湯浅 徹）では、自治体向けに企業版ふるさと納税制度を活用

したビジネスマッチング業務として、各自治体の地域再生計画の実施・実現に向けて、納

税の寄附見込企業の紹介を行っています。

当行と株式会社 RCG（代表取締役 天間 幸生）が連携するビジネスマッチング業務を

通じて、株式会社ネクシィーズグループ（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長 近藤太香

巳）の子会社である株式会社ネクシィーズ・ゼロより、10 自治体の脱炭素に繋がる地域再

生計画に賛同し、計 1,000 万円の寄附が行われましたのでお知らせいたします。

ネクシィーズグループは、これまで、携帯電話、衛星放送、ETC、インターネットな

ど、時代が必要とするサービスを日本トップクラスで普及させてきました。社会の急速な

変化に対応した課題解決を理念に、現在は初期投資オールゼロで LED 照明や業務用空調な

ど、最新の省エネルギー設備の導入サービス「ネクシィーズ・ゼロ」を手掛けておりま

す。2007 年に電子メディア市場へ、2018 年にはエステ＆フィットネス市場にも参入して

います。タレント肖像サブスクや医療分野など新しいビジネスモデルにも積極的に取り組

んでいます。

今後も、地域金融機関としてさらなる地域経済の活性化に貢献してまいります。

㈱ネクシィーズ・ゼロ
（ネクシィーズグループ）

【株式会社ネクシィーズグループの概要】

企業名 株式会社ネクシィーズグループ

所在地 東京都渋谷区桜丘町 20 番 4 号 ネクシィーズ スクエアビル

代表取締役 近藤 太香巳

設立 1990 年２月 21 日

資本金 23 億 6598 万円（資本剰余金含む）

事業内容 省エネ設備等導入サービス「ネクシィーズ・ゼロ」

電子メディア「旅色」

定額制セルフエステ「BODY ARCHI」

タレント肖像サブスク「アクセルジャパン」他

グループ企業 株式会社ネクシィーズ、株式会社ネクシィーズ・ゼロ、株式会社ブ

ランジスタ、株式会社ブランジスタメディア、株式会社ブランジス

タエール、株式会社ブランジスタソリューション、株式会社ボディ

アーキ・ジャパン、株式会社アイメッド他

【株式会社 RCG の概要】

企業名 株式会社 RCG（Regional Company Group）

代表取締役 天間 幸生

所在地 東京都中央区日本橋本石町 3 丁目 3-5 三友常盤橋ビル

設立 2019 年 10 月 1 日

資本金 5 億 8,715 万円 ※資本準備金含む

事業内容 海外販路拡大支援、国内販路拡大支援、地域商社事業支援、金融機

関連携型 地域産品相互販売事業「BANKER'S Choice（バンカーズ

チョイス）」

以 上